
令和 4 年 9 ⽉ 1 ⽇ 
 
関係者 各位 
ご利⽤者さま ご家族様へ 
                           社会福祉法⼈ とやま虹の会 
                            理事⻑    池⽥ 克⼰ 
 
 

介護⽼⼈保健施設 レインボーで発⽣した 
クラスターの終息について 

 
 
  平素は当法⼈の運営にご⽀援を賜り厚くお礼申し上げます。 
  8 ⽉ 2 ⽇(⽕)に新型コロナウィルス感染が確認されて以降、抗原検査及び PCR 検査で 
 レインボー⼊所者様 56 名、職員 24 名の計 80 名の感染が確認されました。 

その後、8 ⽉ 28 ⽇(⽇)をもって最後の感染者も隔離解除となり、8 ⽉ 29 ⽇(⽉)すべて 
 の制限が解除となりました。 

利⽤者様やご家族様及び関係機関の皆様に多⼤なご⼼配とご迷惑をおかけし深くお詫
び申し上げます。 

 
この間、保健所及び医療機関のご指導、関係機関からのご⽀援を得て感染拡⼤防⽌に取

組み早期に終息に⾄ったことに深く感謝しお礼申しあげます。 
 
今回のことを教訓に改めて感染拡⼤防⽌に取り組んでまいる所存でありますので、今

後ともご⽀援の程よろしくお願い申し上げます。 
 
 
尚、通常業務再開は以下の通り予定しておりますのでご案内申し上げます。 

 
       レインボー通所リハビリ         9 ⽉ 12 ⽇（⽉） 

レインボー⼊所（短期⼊所含む）     9 ⽉ 12 ⽇（⽉） 
 
                                                   (お問合せ先) 
                         介護⽼⼈保健施設 レインボー 
                            ⼤﨑 洋⼦  酒井 貴⼦ 
                             （代表）076-478-4784 


